в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

                                            РЕШЕНИЕ

от 02 июня 2015 года

                                      № 37

О внесении изменений в Положение

о приватизации муниципального

имущества города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 24.04.2014 № 33, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Настоящее Положение определяет порядок планирования приватизации, порядок принятия решений об условиях приватизации, особенности приватизации муниципального имущества города Югорска, полномочия и порядок работы Комиссии по приватизации муниципального имущества города Югорска.».
1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Особенности приватизации муниципального имущества
4.1. Особенности продажи муниципального имущества на конкурсе.

4.1.1. Контроль за выполнением условий конкурса осуществляется созданной для этих целей комиссией по контролю за выполнением условий конкурса (далее – комиссия по контролю).

В состав комиссии по контролю включаются представители отраслевых органов администрации города Югорска.

Персональный состав комиссии по контролю утверждается распоряжением администрации города Югорска и должен быть не менее 5 человек.
4.1.2. Победитель конкурса ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом, предоставляет в комиссию по контролю отчет об исполнении условий конкурса.

По результатам рассмотрения отчета о выполнении условий конкурса комиссия по контролю составляет акт о выполнении победителем конкурса условий конкурса. Акт подписывается всеми членами комиссии по контролю, принявшими участие в работе по проверке данных отчета. Обязательства победителя конкурса по выполнению условий считаются исполненными в полном объеме со дня подписания комиссией по контролю указанного акта.

4.2. Особенности продажи муниципального имущества без объявления цены.

4.2.1. Подведение итогов продажи муниципального имущества осуществляется комиссией по приватизации муниципального имущества города Югорска на следующий день после окончания срока приема предложений о приобретении муниципального имущества. Подписанный членами комиссии по приватизации муниципального имущества города Югорска протокол об итогах продажи муниципального имущества без объявления цены является документом, удостоверяющим право покупателя на заключение договора купли – продажи.

4.2.2. Не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи Департамент заключает с покупателем договор купли-продажи.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

             Р.З. Салахов
«02» июня 2015 года
(дата подписания)